
        

 
2018年 10月号 

10月の代名詞「衣替え」と同時に、一気に秋の深まりを感じる今日この頃です。

うさぎ組さんのもみから育てた稲も実をつけこうべを垂れています。また、大根や

人参と冬野菜の栽培も行い楽しみに育てています。 

10月は親子遠足やハロウイン等の楽しい行事も待っています。また、戸外に出

て気持ちよく全身を動かして楽しく遊ぶことが楽しみの季節です。丈夫な体づくり

にも意識しながら保育をして参りたいと思います。ご家庭でもぜひお弁当等を持ち、

身近な公園等で元気にお子さまと遊ぶ機会を作られ楽しいひと時を過ごされてみて

はいかがでしょうか。              園 長 竹澤 宏美 

              

 

  
 

工事についてご迷惑をおかけしております。 

・学園西館の工事へのご理解とご協力に感謝申し上げます。 

工事が無地に終了をいたしました。 

10月 1日より元の駐輪・バギー置き場に戻ります。 

第一駐輪場は使用ができません。よろしくお願いいたします。 

―保育について― 

ご協力のお願い 

〇涼しくなる日が多くなりますので、保育園用に置いておく上着をお持

ちください。今回は薄手のものが良いと思われます。冬が深まりました

ら冬用に変更をいたしますので、戸外で体を動かしやすいものにしてく

ださい。尚、フード付は NGです。（全園児） 

〇遊び後のシャワーは終了です。 

〇31日のハロウインでは、保育園活動着ではなく、ご家庭にある可愛い

衣装をお持ちください。但し、園の行事の為に購入をしないようにお願

いいたします。 

また、行事時の衣装は、フードに耳がついた上着も可能です。（全園児） 

〇保育時間をお守りください。 

参考にしてください。 

・朝のおやつは 9：00からです。 

・18：30以降保育児の補食・夕食は 18：36からです。 

朝の遅刻や 18：30お迎え遅れがありますと、園児の食事にとても影響

が出てしまいます。特に連絡が無いお迎え遅れは、保育の見通しが着か

ずお子さまへの影響が出てまいります。 

余裕を持って登園やお迎えのご協力をお願いいたします。 

 

10月行事予定 

17 日㈬身体計測・０歳児回診 

22 日㈪親子遠足 さつまいも掘り 

24 日㈬おたのしみ会  

25 日㈭避難訓練 

31 日㈬ハロウイン 

防犯訓練・・日程未定 

 

＊運動会は 11 月に天候不安定の為延期し

ました。 

11月行事予定 

7 日㈬運動会ごっこ 

14 日㈬遠足 井之頭公園  

（1歳児クラス 2 歳児クラスの 

子どものみ） 

21 日㈬身体計測・０歳児回診 

28 日㈬おたのしみ会 

29 日㈭避難訓練（変更の場合あり） 

 

※歯科健診予定（後日お知らせ） 

 10 月 22日月曜日の「親子遠足」は、藤村バスで行きます。（1 歳児 2歳児） 

9：00集合 11：30終了予定です。午後にお仕事に戻られ保育を必要とする方は、

担任までお申し出ください。10月 3日水曜日までに連絡帳にてお申し出ください。

最終の締切とさせて頂きます。尚、詳細は後日お知らせいたします。 

 

  

お知らせ 

〇1月から保育をして下さっていた今西保育士が病気の手術を含む治療療養を 

する為、一度保育をはなれて病気治療に専念することにしました。 

10 月より りす組担任は、塩田保育士を中心に行います。ご理解とご協力をお

願いいたします。 

 

  


